
 

 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Порядок 

определения состава имущества, 

закрепляемого за муниципальным 

унитарным предприятием на праве 

хозяйственного ведения или на праве 

оперативного управления, принятый 

решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 22.06.2016 № 146 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом города 

Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Порядок определения состава имущества, закрепляемого за 

муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или 

на праве оперативного управления, принятый решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 22.06.2016 № 146, следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами 

«муниципального образования городской округ город Нижний Новгород». 

1.2. Пункт 8 дополнить абзацами вторым-четвертым следующего 

содержания: 

«Основаниями для отказа в закреплении имущества за предприятием 

являются: 

 23.11.2022  № 247 



2 

 

 

отсутствие или недостаточность имущества в составе муниципальной 

казны муниципального образования городской округ город Нижний Новгород; 

назначение имущества не соответствует целям и видам деятельности 

предприятия.». 

1.3. В пункте 10 слова «Российской Федерации» заменить словами «об 

оценочной деятельности». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

                                 О.В. Лавричев 


